
２０２５年１月１５日 

 

秋 田 商 工 会 議 所           

 

秋田銀線細工企画展の開催について（お知らせ） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 当所の運営につきましては、平素格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、当所では、冬の大型観光キャンペーンにあわせて、秋田の伝統工芸である銀

線細工の美しさと価値を観光客や地域住民に広く知っていただけるよう企画展示を

開催いたします。 

ぜひこの機会に、秋田を代表する伝統工芸品をご覧いただき、その魅力をお楽しみ

ください。                               敬具 

 

記 

 

展示期間：2025年 1 月 18日（土）～2月 16 日（日） 
  

 会  場：ぽぽろーど（別紙図面） 
  

 タイトル：秋田銀線細工の新たな可能性 
  

 出展工房：矢留彫金工房、まとい工房 南天 
 

 展示内容：コラボ作品、各工房の作品 

 

 

 

 

 

 

 
                   

 

コラボ作品①             コラボ作品② 

 

 
 

【お問合せ先】秋田商工会議所まちづくり推進課 担当：山崎 

TEL：018-866-6676 E-mail:machi@akitacci.or.jp 

 

 



 

ぽぽろーど図面

みどり
の窓口

観光
案内所

中央
改札

エレベーター

←

西
側

エレベーター

階段

トピコ

階段

階段

↑FONTE連結部

←
アルヴェ
連結部

動
く
歩
道

エ
ス
カ
レ
ー

タ
ー

申請箇所:■

東
側
→

展示場所 


